[image: Описание: Нововеличковское СП динского р-на]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2016 г.			 		                                            № 214
станица Нововеличковская

О принятии мер общественной безопасности
в период подготовки и проведения
майских праздников в 2016 году

На период подготовки и проведения майских праздников 2016 года на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района, в соответствии с Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и утвердить график круглосуточных дежурств на дому ответственных работников администрации и муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения в выходные и праздничные дни в период с 30 апреля по 03 мая и с 07 по 09 мая 2016 года (приложение № 1).
2. Временно исполняющему обязанности руководителя муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» (В.В.Локтев) обеспечить круглосуточные дежурства работников в период с 30 апреля по 03 мая и с 07 по 09 мая 2016 года и принять меры по обеспечению бесперебойной связи руководителей, ответственных за проведение праздничных мероприятий, с оперативными дежурными отдела МВД по Динскому району по телефону 02, единой службы спасения по телефону 01.
3. Начальнику отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения (В.В.Токаренко) обеспечить дополнительные меры по охране мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих территорий от возможных закладок взрывных устройств, обеспечению противопожарной безопасности с привлечением общественных организаций и членов казачьих обществ.
Обеспечить оперативное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций. О ситуациях, требующих оперативного реагирования, незамедлительно сообщать оперативному дежурному администрации муниципального образования Динской район по телефону 6-12-51.
4. Утвердить План праздничных мероприятий, проводимых на территории Нововеличковского сельского поселения в период с 01.05.2016 по 09.05.2016г. (приложение № 1).
Заместителю главы администрации  Нововеличковского сельского поселения (Г.М.Кова) предоставить в отдел МВД РФ по Динскому району график проведения майских массовых мероприятий.
5. Исполняющему обязанности директора МУП ЖКХ Нововеличковское (Р.Н.Кова) обеспечить бесперебойное водоснабжение населения и вывоз твердых бытовых отходов, согласно ранее утвержденного графика.
6. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции (И.Л.Кочетков, А.И.Кудинов) принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности в на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района при проведении майских массовых мероприятий.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Нововеличковского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения						     	          С.М. Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 20.04.2016 № 214

График круглосуточных дежурств на дому ответственных работников администрации и муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения  в выходные и праздничные дни в период
 с 30 апреля по 03 мая и с 07 по 09 мая 2016 года

	Дата дежурства
	Время с 8.00 до 14.00
	Время с 14.00 до 20.00
	Время с 20.00 до 08.00

	30.04.2016
	Пацман Наталья Николаевна,
инспектор ВУС администрации
тел. 8918-289-95-56
	Токаренко Валерий Владимирович, начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации,
тел. 8961-85-10-762
	Моренченко Любовь Сергеевна, специалист отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации
тел. 8918-945-99-67

	01.05.2016
	Кравченко Вера Ивановна
старший инспектор ВУС администрации
тел. 8918-241-86-40
	Пискарева Галина Владимировна, руководитель МБУ «БОНСП»
тел. 8918-081-06-17
	Вуймина Надежда Николаевна
начальник отдела финансов и муниципальных закупок
тел.  8918-240-75-37

	02.05.2016
	Брагина Оксана Павловна, специалист
 МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-117-73-05
	Андросова Наталья Ивановна,
бухгалтер МКУ «ЦБ НСП»
тел. 8918-159-03-15
	Степика Роман Васильевич,
специалист отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации,
тел.  8964-894-20-77

	03.05.2016
	Саламахина Елена Игоревна, инспектор МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-320-22-07
	Калитка Ольга Юрьевна, начальник отдела по общим и правовым вопросам администрации,
 тел. 8918-144-75-06
	Барилова Ольга Михайловна
Руководитель
 МКУ «ЦБ НСП»
тел. 8918-159-03-15

	07.05.2016
	Королева Ольга Петровна,
ведущий специалист отдела земельных и  имущественных и отношений,
тел. 8918-983-38-12
	Власова Ольга Викторовна, специалист
 МКУ «ОДА НСП»
тел. 8918-392-98-87
	Пикалова Ольга Петровна, главный бухгалтер
МКУ «ЦБ НСП»
тел. 8918-089-77-84

	08.05.2016
	Рытикова Елена Леонидовна
Руководитель
МБУ «Спорт» НСП
тел. 8905-470-34-21
	Бездольная Ирина Анатольевна, руководитель МКУ «Культура»
тел. 8918-375-97-28
	Локтев Виктор Иванович, исполняющий обязанности руководителя
 МКУ «ОДА НСП»,
тел. 8961-584-48-91

	09.05.2016
	Бурдюг Любовь Ивановна,
специалист отдела финансов и муниципальных закупок,
тел. 8918-469-53-22
	Кова Галина Михайловна,
заместитель главы администрации
тел. 8918-478-74-24
	Зеленская Светлана Михайловна,
специалист отдела финансов и муниципальных закупок,
тел.  8918-459-06-75

Начальник отдела  по общим
и правовым вопросам                                                       О.Ю. Калитка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 20.04.2016 № 214

План
праздничных мероприятий, проводимых на территории
Нововеличковского сельского поселения
в период с 01.05.2016 по 09.05.2016г.

	№
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Руководитель

	1.
	«Тот поющий и цветущий яркий май» литературно-музыкальная композиция
	Библиотека ст. Нововеличковской
	05.05.2016
15-00
	Пискарева Г.В.

	2.
	Встреча с ветеранами и тружениками тыла ВОВ "Это нужно помнить".

	БОУ СОШ №39
ст. Воронцовская
	05.05.2016
13-00

	Бездольная И.А.

	3.
	Утренник, посвященный Дню Победы
	БДОУ №9
ст. Нововеличковская
ул. Ленина
	05.05.2016
10-00
	Борток Е.Т.

	4.
	Утренник, посвященный Дню Победы
	БДОУ №9
ст. Нововеличковская
ул. Плеханова
	06.05.2016
10-00
	Борток Е.Т.

	5.
	Утренник «Дети и война»
	БДОУ №32
ст. Воронцовская
	06.05.2016
10-00
	Полумеева О.И.

	6.
	Утренник «Слава Победе», акция «Бессмертный полк»
	БДОУ №18
п. Найдорф
	06.05.2015
10-00
	Ефименко Е.И.

	7.
	Праздничная линейка, посвященная Дню Победы «Салют, Победа!»
	БОУ СОШ №38
ст. Нововеличковская
	06.05.2016
11-30

	Ярославская Я.Г.

	8.
	Выставка рисунков обучающихся отделения ИЗО «Этих дней не смолкнет слава!»
	МБУДО ДШИ ст. Нововеличковской
	06.05.2016
11.00

	Кулешова Т.П.

	9.
	Торжественная линейка, посвященная Дню Победы
	БОУ СОШ №53
п. Найдорф
	06.05.2016
12-00
	Грек О.Г.

	10.
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы «Я бы с песни начал свой рассказ…!»

	МБУДО ДШИ ст. Нововеличковской
	06.05.2016
16.00

	Кулешова Т.П.

	11.
	Концерт, посвященный Дню Победы
	п. Найдорф
Актовый зал ЗАО «Виктория – 92»
	06.05.2016
18-00
	Донцова О.Ю.

	12.
	Соревнования по волейболу среди мужских команд, посвященные дню Победы
	Спортзал БОУ СОШ №30
	07.05.2016
11-00
	Рытикова Е.Л.

	13.
	«Свеча памяти»

	п. Найдорф
обелиск у храма- часовни
	07.05.2016
19-00
	Донцова О.Ю.

	14.
	Митинг, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ «Четыре года шла война»
	Мемориал памяти ст. Воронцовской
	08.05.2016
09-00
	Бездольная И.А.

	15.
	Митинг молодежи, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ «Свеча Памяти»
	Мемориал Памяти ст. Нововеличковской
	08.05.2016
21.00
	Бездольная И.А.

	16.
	Акция, посвященная Дню Победы «Бессмертный полк»
	Парк ст. Нововеличковской
	09.05.2016
09-30
	Бездольная И.А.

	17.
	Митинг, посвященный Дню Победы «Память священна»
	Мемориал памяти ст. Нововеличковской
	09.05.2016
10-00
	Бездольная И.А.

	18.
	Концерт, посвящённый Дню Победы «Этот день мы приближали как могли»
	Площадь администрации Нововеличковского сельского поселения
	09.05.2016
11-00
	Бездольная И.А.

Директор МБУ «Культура»
Нововеличковского
сельского поселения                                                                     И.А. Бездольная

image1.jpeg
N
7